
 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/05/2021 
Edição nº 83 Ano X 

  

 
 

 
Sumário 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ........................................................................................................... 2 

DECRETO ............................................................................................................................. 2 

DELIBERAÇÃO ..................................................................................................................... 2 

EXTRATO ............................................................................................................................. 3 

PORTARIA ........................................................................................................................... 3 

ADITIVO .............................................................................................................................. 3 

PUBLICAÇÃO APAE .............................................................................................................. 4 

 
 

   

  

  

 

 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/05/2021 
Edição nº 83 Ano X 

  

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE- PR 
AVISO DE LICITAÇÃO 
 
PREGÃO Nº 25 /2021 
ELETRÔNICO – COMPRASNET 
UASG: 987561 
 
OBJETO: Aquisições de consultórios odontológicos compostos de cadeiras odontológicas, 
mochos e peças de mão além de um fotopolimerizador com recursos da Saúde Bucal para a 
Secretaria Municipal de saúde, de acordo com as características descritas e repetidas neste 
Termo de Referência e Edital. DATA DE ABERTURA:  18/05/21, às 08:30 horas. VALOR 
MÁXIMO: 50.892,3, (cinquenta mil oitocentos e noventa e dois reais e trinta e três centavos). 
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: 06/05/2021 
 
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. Telefone 44 3526 1122, e-
mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

 

DECRETO 
Decreto nº 75/2021 

 
SÚMULA: Altera a redação e dispositivos do ANEXO III do Decreto nº 05/2020 
do dia 24 de janeiro de 2020 e dá outras providências. 

 
Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de Formosa do 
Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; 

 
RESOLVE e DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica alterado a redação dos itens 01; 02; 03; 04 e 05 do ANEXO III - 

Tabela para cobrança da Tarifa de Aluguel - do Decreto Municipal nº 05/2020: 
  

ANEXO III - Decreto nº 05/2020 
Tabela para cobrança da Tarifa de Aluguel 

 

Item Local Valor em R$ 

01 Quadra do Ginásio de Esportes Venceslau Ramalho Leite para prática 
de esportes - por hora 

R$ 20,00 

02 Quadra Soçaite - Bairro Cristo Rei – Arena Esportiva Vitorio Varaschim 
- por hora 

R$ 40,00 

03 Outras quadras descobertas - por hora R$ 15,00 

04 Estádio Municipal Joaquim Pereira de Souza período 
matutino/vespertino (sem utilização dos refletores) para prática de 
esportes -  a cada 02 horas 

R$ 30,00 

05 Estádio Municipal Joaquim Pereira de Souza período noturno (com 
utilização dos refletores) para prática de esportes – a cada 02 horas 

R$ 250,00 

 

Art. 2º - Os demais itens do Decreto 05/2020 permanecem nos mesmos valores 
atribuídos no ato de sua publicação no Diário Oficial do município de Formosa do Oeste no dia 
24/01/2020. 

 
Art. 3º - A solicitação para utilização das praças desportivas municipais deverá 

ser requerida junto a Secretaria de Esportes e Lazer, devendo ocorrer o pagamento da guia de 

recolhimento referente a utilização do local, a ser emitida na Divisão de Tributação e Posturas Públicas. 

Art. 4º - Fica revogado o decreto nº 12/2020. 

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, publique-se, afixe-se. 

Paço Municipal Ataliba Leonel Chateaubriand, 05 de maio de 2021. 

Luiz Antonio Domingos de Aguiar 
Prefeito do Município de Formosa do Oeste 

 

DELIBERAÇÃO 
 

DELIBERAÇÃO SUPERIOR 

 

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 91/2021. 

 

OBJETO: Aquisição de som para instalação em veículo da Administração Municipal e da Vigilância 

Sanitária para divulgações do interesse do Município. 

 

VENCEDORES: 

 

NEIDE A.BARROTTI MARÇAL-ELETRONICA 6.270,00  
TOTAL R$ 6.270,00 

 

 

Lote Item Quant Un. Especificação Valor 

unit. 

Valor 

total 

Fornecedor 

1 1 1 Un APARELHO DE SOM 

COMPOSTO POR: 1 CAIXA DE 

SOM EM MDF 70X70X56 CM, 1 

DRIVE CORNETA UNILK 400º, 1 

TWE TER UNILK 400W, 1 ALTO 

FALANTE 12 POLEGADAS 

UNILK 300W, 1 TELA FALANTE 

12, 1 MÓDULO 

AMPLIFICADOR TARAMPS 

400W RMS, 1 SUPORTE CAIXA 

TETO 1,10X1,20, 1 CAPA CAIXA 

LONA COM VELCRO NAS 

MEDIDAS 70X70X56 

2.560,0000 2.560,0000 NEIDE 

A.BARROTTI 

MARÇAL-

ELETRONICA 

1 2 2 Un Mão-de-obra 400,0000 800,0000 NEIDE 

A.BARROTTI 

MARÇAL-

ELETRONICA 

1 3 1 Un APARELHO DE SOM 

COMPOSTO POR: 1 CAIXA DE 

SOM EM MDF 70X70X56 CM, 1 

DRIVE CORNETA UNILK 400º, 1 

TWE TER UNILK 400W, 1 ALTO 

FALANTE 12 POLEGADAS 

UNILK 300W, 1 TELA FALANTE 

12, 1 CORNETA TAMANHO 

LONGO, 1 MÓDULO 

AMPLIFICADOR TARANPS 

400W RMS, 1 SUPORTE CAIXA 

CARROCERIA REFORÇADO 

1,20X1,30, 1 CAPA CAIXA LONA 

COM VELCRO NAS MEDIDAS 

DE 70X70X56 

2.660,0000 2.660,0000 NEIDE 

A.BARROTTI 

MARÇAL-

ELETRONICA 

1 4 1 Un RÁDIO PRA VEÍCULO USB 

COM BLUETOOTH 

250,0000 250,0000 NEIDE 

A.BARROTTI 

MARÇAL-

ELETRONICA 

 

TOTAL 6.270,00 

 
Formosa do Oeste, 05/05/2021. 

 

 

 

Luiz Antonio D. de Aguiar 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/05/2021 
Edição nº 83 Ano X 

  

 

EXTRATO 
 

EXTRATO CONTRATUAL 

 

 

ORDEM CRONOLÓGICA: 35/2021 DATA: 05/05/21 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste 

CONTRATADA: SERGIO HILMAR GOMES DA SILVA 
OBJETO: Contratação de empresa especializada pra elaboração de projeto para 

aquisição de uma nova balsa 

VALOR: 9.000,00 (nove mil reais) 
DATA DE INICIO: 05/05/21  

VALIDADE ATÉ: 05/07/21 

PROCESSO Nº 132/2021  

MODALIDADE: Nº 90/2021 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

CAT. 

ECONÔMICA 

DESPE

SA 

FONTE 

DE 

RECUR

SO 

FUN

ÇÃO 

SUB 

FUNÇÃO 

PROGRA

MA 

DES

TIN

O 

UNID. 

PROJET

O/ATIVI

DADE 

339039050000 1695 108 26 782 1900 2 0 22 

 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO D.DE AGUIAR – Prefeito 
SERGIO HILMAR GOMES DA SILVA – Assinante do contrato 

PORTARIA 
 

     PORTARIA Nº.  209/2021 

 LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito 

do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária 

Municipal nº. 928 de 11 de dezembro de 2019 e suas 

alterações. 

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por 

parte do Servidor DENIS FERREIRA DA SILVA 

COSTA até a cidade de Curitiba - PR, com o objetivo da 

participação em curso. 

RESOLVE: 

Art. 1º – Com base no artigo 7º, da Lei Ordinária Municipal 

nº. 928/2019, fica concedido ao servidor DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA, ocupante do cargo efetivo de 

Oficial Finanças com  função de Auditor de Controle Interno, 04 (quatro) diárias referente ao deslocamento para a 

cidade de Curitiba – PR, com o objetivo da participação no curso “Nova Lei de Licitações e Contratos com base na 

Lei nº 14.133/21”, no período de 11 á 14 de maio de 2021. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE   

 

Paço Municipal, aos 05 de maio de   2021. 

 

 

 

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 

Prefeito Municipal    

  

 
 
 

 

ADITIVO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QUINTO TERMO ADITIVO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 114/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 266/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2019 
 
Pelo presente contrato, de um lado o MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, inscrita no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº. 76.208.495/0001-00, 
estabelecida na Avenida Severiano Bonfim dos Santos, nº. 111, nesta cidade, neste ato representada 
pelo Prefeito Municipal Sr.  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, brasileiro, solteiro, professor, 
atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG. N.º 4.966.139-8-SSP/PR e 
inscrito no CPF. sob o N.º 870.075.259-20, residente e domiciliado na Rua Maranhão, s/n.º, neste 
município e estado, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE; e de outro lado à empresa 
IN NATURA ECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP, situado na  Rua José Sgoda, nº 408, 
Bairro Santa Gema na cidade de Colombo, Estado do  Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.017.824/0001-90, neste ato representada pelo Sr. MARCUS VINICIUS FACIN BRISOLLA, inscrito no 
RG: 7085612-3, CPF 048.028.559-04, residente e domiciliado na Rua Theóphilo Augusto Loyola 
Guimarães, nº78, Bairro Atuba, casa 02, Curitiba, PR, celebram em comum acordo o presente contrato, 
decorrente do Pregão n.º 061/2019, aplicando-se supletivamente os princípios da teoria geral dos 
contratos, as disposições de direito público e cláusulas estipuladas a seguir. 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem aditar o prazo de execução do objeto por 60 (sessenta) dias a partir 
da assinatura deste termo, conforme solicitação da contratada, com término previsto em 04 de agosto 
de 2021. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está prevista na CLÁUSULA 
DÉCIMA PRIMEIRA do contrato original. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem 
inalterados. E, por estarem entre si, certos, ajustados e contrata¬dos que, lido e achado conforme, 
aceitam e se obrigam por si, seus herdeiros ou sucessores a fielmente cumpri-lo, assinando-o na 
presença de duas testemunhas idôneas e capazes, fazendo-o firme e valioso. 
 
                   Formosa do Oeste/PR, 04 de maio de 2021. 
 
                                                
                                                                      
  
CONTRATANTE 
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 
LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR 
Prefeito Municipal 
                                                                  
CONTRATADA 
IN NATUA TECNOLOGIA E SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA EPP 
MARCUS VINICIUS FACIN BRISOLLA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
D

o
cu

m
e

n
to

 a
ss

in
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 c
o

n
fo

rm
e

 M
P

 n
º 

2
.2

0
0

-2
/2

0
0

1
, 

q
u

e
 in

st
it

u
i a

 I
n

fr
a

e
st

ru
tu

ra
 d

e
 C

h
a

ve
s 

P
ú

b
lic

a
s 

B
ra

si
le

ir
a

 –
 I

C
P

. 

P
a

ra
 v

e
ri

fi
ca

çã
o

 e
 d

e
ta

lh
e

s 
d

a
 a

ss
in

a
tu

ra
 p

o
d

e
 s

e
r 

co
n

fi
rm

a
d

a
 n

o
 e

n
d

e
re

ço
: 

h
tt

p
:/

/w
w

w
.s

e
rp

ro
.g

o
v.

b
r/

a
ss

in
a

d
o

r-
d

ig
it

a
l  

 

4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

05/05/2021 
Edição nº 83 Ano X 

  

 

PUBLICAÇÃO APAE 
 
 

 


		2021-05-05T17:14:59-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE
	Assinador Serpro




